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Bezpieczeństwo wewnętrzne: jaka powinna być rola
Europolu we wspieraniu państw członkowskich?

Catherine De Bolle - 02 cze 2026

Bezpieczeństwo wewnętrzne Europy w coraz większym stopniu opiera się na zacieśnionej

współpracy w obliczu zagrożeń o charakterze transgranicznym, cyfrowym i zmiennym.

Europol staje się kluczowym podmiotem wspierającym państwa członkowskie dzięki swoim

zdolnościom analitycznym, koordynacji operacyjnej i innowacjom technologicznym. Agencja

przyczynia się w szczególności do zwalczania przestępczości zorganizowanej, terroryzmu i

nielegalnych przepływów finansowych. Jej przyszły rozwój musi łączyć skuteczność

operacyjną, poszanowanie praw podstawowych i suwerenność państw członkowskich.
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■ Na pierwszej stronie! :

Uniwersalność europejskich wartości

Współczesne wyzwania związane z konfliktami, postępem

technologicznym i rozwojem sztucznej inteligencji rodzą
istotne pytania dotyczące etyki, wolności i poszanowania

ludzkiej godności. W obliczu rosnącej popularności reżimów

autorytarnych i naruszeń praw podstawowych ochrona

jednostki jawi się jako kluczowe wyzwanie dla

współczesnych demokracji. W tym kontekście europejskie

wartości oparte na prawach człowieka, praworządności i

wolności jednostki stanowią zarówno dorobek, który należy
chronić, jak i wymóg, który należy wzmacniać.  Więcej
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■ Wybory :

Malta: 4 zwycięstwo Partii Pracy z rzędu

Partia Pracy Roberta Abeli odniosła historyczne, czwarte z

rzędu zwycięstwo w przedterminowych wyborach

parlamentarnych, które odbyły się 30 maja na Malcie.

Zdobyła 51,77% głosów i 36 mandatów, wyprzedzając Partię
Nacjonalistyczną Alexa Borga, która otrzymała 44,68%

głosów i 31 mandatów. Pozostałe ugrupowania polityczne, w

tym Momentum (1,54%) i AD-PD (1,31%), uzyskały
marginalne poparcie i nie zdobyły żadnego mandatu.

Potwierdza to silną dominację systemu dwupartyjnego na

Malcie. Wybory charakteryzowały się również bardzo

wysoką frekwencją wynoszącą 87,5%, co świadczy o dużym

zaangażowaniu wyborców.  Więcej

■ Fundacja :

20. edycja "Rapport Schuman sur l'Europe,
l'état de l'Union"

20. edycja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union",

wydana 29 maja przez wydawnictwo Hémisphères,

poświęcona jest obecnym głębokim przemianom

geopolitycznym. W niniejszym wydaniu przeanalizowano

główne wyzwania stojące przed Unią Europejską:

bezpieczeństwo i obronność, konkurencyjność gospodarczą,

suwerenność technologiczną oraz spójność polityczną. W

obliczu wojny na kontynencie i zmieniającej się światowej

równowagi sił Europa znajduje się w decydującym

momencie swojej historii. Ta publikacja, będąca punktem

odniesienia, pozwala zrozumieć zachodzące przemiany i

zastanowić się nad przyszłością Unii. Jest w sprzedaży w

języku francuskim na stronie internetowej Fundacji oraz w

księgarniach.  Więcej

NextGenerationEU: kolejne przelewy dla
Finlandii i Malty

22 maja Komisja przekazała Finlandii 4. transzę w wysokości

267,1 mln euro. Dzięki niej Finlandia otrzymała już 71%

przyznanej jej kwoty w wysokości 1,95 mld euro. 27 maja

Komisja Europejska przekazała Malcie 4. transzę w

wysokości 18,9 mln euro. Obie płatności pochodzą z

Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności,

który stanowi centralny element programu

NextGenerationEU. Fundacja udostępnia na swojej stronie

internetowej zestawienie różnych krajowych planów

odbudowy, zawierające informacje o kwotach,

harmonogramach i priorytetach.  Więcej
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■ Komisja :

Komunikat w sprawie pomocy humanitarnej

27 maja Komisja Europejska i Wysoka Przedstawicielka do

Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa potwierdziły
zaangażowanie UE jako głównego darczyńcy pomocy

humanitarnej na świecie. W sytuacji, gdy międzynarodowy

system pomocy humanitarnej został poważnie zachwiany

przez nasilenie konfliktów i drastyczne cięcia budżetowe,

komunikat obejmuje środki mające na celu wzmocnienie

europejskich działań w kontekście poważnych kryzysów.

Opiera się na trzech filarach: ochronie, skuteczności i

partnerstwie, tak aby pomoc humanitarna była dostarczana

w bezpieczny sposób, stosunek jej kosztów do opłacalności

był optymalizowany, a jej realizacja odbywała się we

współpracy z wieloma partnerami w celu zmniejszenia

zależności od pomocy.  Więcej - Więcej

Wzmocnienie łączności satelitarnej

27 maja Komisja Europejska przyjęła projekt rozporządzenia

w sprawie wyboru dostawców mobilnych usług

satelitarnych. Pozwoli to zastąpić decyzję z 2008, której

ważność wygaśnie w 2027 roku podobnie jak zezwolenia

obecnych operatorów. Uznając strategiczne znaczenie

łączności satelitarnej dla technologicznej suwerenności,

Komisja proponuje ustanowienie unijnej procedury wyboru

w celu przydzielenia pasma MSS 2 GHz w zależności od

przeznaczenia – rządowego lub komercyjnego. Pozwoli to

zagwarantować łączność szerokopasmową w całej Unii, a w

szczególności tam, gdzie sieci naziemne nie są
dostępne.  Więcej

Grzywna 200 mln euro w Temu

28 maja Komisja Europejska nałożyła grzywnę w wysokości

200 mln euro na chińskiego giganta handlu internetowego

Temu za naruszenie przepisów dotyczących usług

cyfrowych. Według Komisji Temu naruszyło swoje obowiązki

w zakresie ochrony konsumentów, umożliwiając sprzedaż
nielegalnych produktów europejskim konsumentom za

pośrednictwem swojej platformy.  Więcej

■ Rada :
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Posiedzenie ministrów rolnictwa i
rybołówstwa

26 maja ministrowie rolnictwa i rybołówstwa przedstawili

swoje wstępne uwagi na temat planu działania Komisji

mającego na celu zaradzenie problemowi wysokich cen

środków produkcji rolnej oraz przeprowadzili rozmowy, by

określić nowe kierunki polityki w kwestiach rolnych

związanych z handlem. Ministrowie uznali konieczność
dodatkowej pomocy finansowej oraz strategicznej

niezależności Unii w zakresie produkcji i stosowania

nawozów.  Więcej

Posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności

28 i 29 maja ministrowie ds. konkurencyjności omawiali

projekt aktu o przyspieszeniu rozwoju przemysłu (IAA) oraz

raport na temat stanu prac nad aktem legislacyjnym w

sprawie kosmosu. Ministrowie wymienili poglądy na temat

dyplomacji naukowej i kierunku, w jakim ma pójść tzw. 28.

system prawny dla spółek ("EU Inc."). Przyjęli konkluzje

dotyczące tworzenia zrównoważonego i konkurencyjnego

sektora turystycznego.  Więcej - Więcej

Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

26 maja ministrowie do spraw europejskich rozpoczęli

przygotowania do czerwcowego posiedzenia Rady

Europejskiej. Przeprowadzili debatę orientacyjną na temat

przyszłych wieloletnich ram finansowych na lata 2028–2034.

Położono nacisk na ich wkład w integrację w ramach

jednolitego rynku UE. Ministrowie omówili również stan

stosunków między Unią Europejską a Zjednoczonym

Królestwem, w szczególności postępy w realizacji

istniejących umów. Na koniec przeprowadzili dyskusje

dotyczące praworządności w poszczególnych

krajach.  Więcej

■ Dyplomacja :
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Posiedzenie ministrów G7 poświęcone
cyfryzacji

29 maja ministrowie państw G7, zebrani w Paryżu, omówili

kwestię sztucznej inteligencji oraz najważniejsze wyzwania

związane z cyfryzacją. Na zakończenie spotkania przyjęli

wspólną deklarację mającą na celu wytyczenie ram dla

szans i wyzwań związanych z cyfryzacją, opartą na czterech

priorytetach: wzmocnieniu zaufania i przejrzystości w

sektorze sztucznej inteligencji; przyspieszeniu innowacji i

wdrażania sztucznej inteligencji, zwłaszcza w małych i

średnich przedsiębiorstwach; uznaniu wpływu technologii

cyfrowych na środowisko, wraz z przyjęciem zestawu

dobrych praktyk, które będą służyć państwom jako

wytyczne, oraz przyjęciu środków służących ochronie

nieletnich w internecie, takich jak zaostrzenie kontroli wieku

i domyślnych narzędzi ochronnych.  Więcej

62. sesja Rady Europejskiego Obszaru
Gospodarczego

27 maja odbyło się 62. posiedzenie Rady Europejskiego

Obszaru Gospodarczego (EOG), na którym

przedyskutowano ogólne funkcjonowanie EOG,

podkreślając rosnące znaczenie porozumienia w kontekście

niepewności geopolitycznej. Ministrowie przeprowadzili

debatę orientacyjną na temat "Zapewnienia

konkurencyjności i zielonego wzrostu na rynku

wewnętrznym", w której zwrócili uwagę na znaczenie ścisłej

współpracy między Unią Europejską a państwami

Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu będącymi

członkami EOG.  Więcej

■ Francja :

Umowa o wzajemnej obronie z Norwegią

27 maja norweski minister obrony Tore O. Sandvik i jego

francuska odpowiedniczka Catherine Vautrin podpisali w

Paryżu Porozumienie z Narwiku – ważne partnerstwo

strategiczne mające na celu wzmocnienie współpracy

wojskowej między dwoma krajami w obliczu pogarszającego

się stanu bezpieczeństwa w Europie. Po spotkaniach z

prezydentem Francji Emmanuelem Macronem i swoim

odpowiednikiem Sébastienem Lecornu premier Norwegii

Jonas Gahr Støre ogłosił udział swojego kraju w dyskusji na

temat wkładu francuskich zdolności jądrowych w europejski

system odstraszania, w ramach grupy roboczej skupiającej

dziewięć europejskich państw.  Więcej - Więcej

■ Węgry :
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Wizyta premiera Petera Magyara w Brukseli

28 i 29 maja nowy premier Węgier Peter Magyar przebywał
w Brukseli. Spotkał się tam między innymi z przewodniczącą
Komisji Europejskiej Ursulą von der Leyen, która ogłosiła z

tej okazji odblokowanie ponad 16 mld euro przeznaczonych

dla Węgier, pod warunkiem przeprowadzenia reform. Środki

te pochodzą w szczególności z planu odbudowy

NextGenerationEU oraz z Funduszu Spójności i pozwolą
sfinansować reformy w takich sektorach jak energetyka,

mieszkalnictwo, transport czy też MŚP. Ponadto szefowa

europejskiej legislatywy ogłosiła również powrót węgierskich

studentów do programu Erasmus+.  Więcej - Więcej

■ Łotwa :

Parlament zatwierdza nowy rząd

28 maja łotewscy posłowie zatwierdzili nowy koalicyjny rząd

pod kierownictwem Andrisa Kulbergsa, który pozostanie u

sterów do październikowych wyborów parlamentarnych. 66

z 96 posłów na Sejm poparło czterostronną koalicję, w skład

której wchodzą konserwatyści ze Zjednoczonej Listy, pod

przewodnictwem Kulbergsa, centroprawicowy Sojusz

Narodowy, a także centrowe partie Nowa Jedność, byłej

premier Eviki Siliny, oraz Związek Zielonych i Chłopów.

Andris Kulbergs ogłosił, że zamierza uczynić bezpieczeństwo

swojego kraju swoim centralnym priorytetem.  Więcej -

Więcej

■ Polska :

23. Rada Państw Morza Bałtyckiego

Ministrowie spraw zagranicznych Rady Państw Morza

Bałtyckiego (RPMB), obradujący 28 i 29 maja w Sopocie,

przyjęli deklarację, w której potwierdzili wolę zacieśnienia

współpracy regionalnej w obliczu rosnących zagrożeń dla

bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego. W

dokumencie położono nacisk na walkę z zagrożeniami

hybrydowymi, ochronę infrastruktury krytycznej,

bezpieczeństwo morskie, a także na wsparcie dla Ukrainy w

kontekście wojny prowadzonej przez Rosję. Deklaracja

pojawia się w kontekście silnych regionalnych napięć i

ilustruje zacieśnienie współpracy między państwami

skandynawskimi, bałtyckimi i europejskimi w kwestiach

obronności i strategicznej odporności.  Więcej
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Nowy strategiczny traktat ze Zjednoczonym
Królestwem

27 maja brytyjski premier Keir Starmer i jego polski

odpowiednik Donald Tusk podpisali w Londynie nowy

traktat dotyczący bezpieczeństwa i obrony, mający na celu

zacieśnienie współpracy w obliczu rosnących zagrożeń w

Europie. Obaj przywódcy podkreślili również konieczność
wzmocnienia bezpieczeństwa wschodniej flanki NATO oraz

dalszego wspierania Ukrainy w kontekście nasilających się
ataków hybrydowych przypisywanych Rosji. Porozumienie

to wpisuje się w brytyjską strategię zbliżania się do

europejskich państw po brexicie. Wcześniej zawarto

podobne umowy z Francją i Niemcami.  Więcej - Więcej

■ Albania :

Albania spełnia kryteria w grupie
tematycznej dotyczącej kwestii
podstawowych

26 maja, podczas 8. posiedzenia konferencji akcesyjnej

Albanii, potwierdzono, że kraj ten spełnił kryteria pośrednie

dotyczące 1. klastra "kwestie podstawowe". Obejmuje on w

szczególności funkcjonowanie instytucji demokratycznych,

reformę administracji publicznej, rozdziały dotyczące

praworządności oraz kryteria gospodarcze. Albania

otworzyła wszystkie 35 rozdziałów negocjacyjnych i teraz

będzie mogła przystąpić do zamknięcia niektórych z

nich.  Więcej

■ Islandia :

Islandzki parlament zatwierdza organizację
referendum w sprawie akcesji do Unii

28 maja islandzcy posłowie zagłosowali za

przeprowadzeniem referendum w sprawie wznowienia

negocjacji akcesyjnych z Unią Europejską (34 głosy za, 8

przeciw i 14 wstrzymujących się). Referendum odbędzie się
29 sierpnia. Islandia rozpoczęła negocjacje akcesyjne w

2009, a następnie zawiesiła ten proces w 2013 roku.  Więcej

■ Ukraina :

https://www.gov.uk/government/news/treaty-between-the-republic-of-poland-and-the-united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland-on-a-security-and-defence-partnership
https://www.gov.uk/government/news/treaty-between-the-republic-of-poland-and-the-united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland-on-a-security-and-defence-partnership
https://www.gov.uk/government/news/treaty-between-the-republic-of-poland-and-the-united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland-on-a-security-and-defence-partnership
https://www.gov.uk/government/news/treaty-between-the-republic-of-poland-and-the-united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland-on-a-security-and-defence-partnership
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/26/enlargement-albania-meets-interim-benchmarks-for-fundamentals-cluster/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/26/enlargement-albania-meets-interim-benchmarks-for-fundamentals-cluster/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/26/enlargement-albania-meets-interim-benchmarks-for-fundamentals-cluster/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/26/enlargement-albania-meets-interim-benchmarks-for-fundamentals-cluster/
https://www.reuters.com/world/europe/icelands-parliament-votes-hold-referendum-eu-accession-talks-august-2026-05-28/
https://www.reuters.com/world/europe/icelands-parliament-votes-hold-referendum-eu-accession-talks-august-2026-05-28/
https://www.reuters.com/world/europe/icelands-parliament-votes-hold-referendum-eu-accession-talks-august-2026-05-28/


Szwecja wzmacnia ukraińską obronę
powietrzną

29 maja, podczas wizyty ukraińskiego prezydenta

Wołodymyra Zełenskiego w Szwecji, premier Ulf Kristersson

ogłosił nowy pakiet pomocy wojskowej dla Ukrainy o

wartości blisko 2,5 mld euro. Porozumienie to ma na celu

wzmocnienie potencjału powietrznego Ukrainy poprzez

sprzedaż około dwudziestu samolotów bojowych Gripen

E/F, finansowaną częściowo z unijnego mechanizmu

wsparcia, a także przekazanie w formie darowizny 16

starszych samolotów Gripen C/D, zgodnie z listem

intencyjnym podpisanym 22 października ubiegłego roku.

Porozumienie obejmuje również wysyłkę sprzętu

wojskowego, amunicji oraz wzmocnione wsparcie dla

ukraińskiego przemysłu obronnego. W bazie wojskowej w

Uppsali Wołodymyr Zełenski podkreślił znaczenie

utrzymania tej europejskiej jedności w obliczu trwającego

konfliktu.  Więcej - Więcej

Instrument na rzecz Ukrainy: płatność 2,8
mld euro

28 maja Rada zatwierdziła 7. transzę dla Kijowa w wysokości

prawie 2,8 mld euro w ramach unijnego Instrumentu na

rzecz Ukrainy. Kraj pomyślnie zrealizował 11 z 20 etapów

wymaganych do przyznania 7. transzy.  Więcej

■ Kultura :

Pierre Huyghe w Bazylei

Do 13 września Fundacja Beyelerów poświęca dużą wystawę
Pierre'owi Huyghe'owi, czołowej postaci międzynarodowej

sztuki współczesnej. Ekspozycja, przygotowana specjalnie

dla tej szwajcarskiej instytucji, gromadzi niepokazywane

dotąd dzieła, a także kilka charakterystycznych, najnowszych

prac łączących kino, technologię, biologię i instalacje

immersyjne. Poprzez ewoluujące instalacje, w których fikcja

zlewa się z rzeczywistością, artysta analizuje przemiany w

percepcji oraz interakcje między środowiskiem fizycznym a

światem cyfrowym.  Więcej

https://www.president.gov.ua/en/news/u-sogodnishnomu-paketi-vid-shveciyi-obsyagom-27-milyarda-dol-104661
https://www.president.gov.ua/en/news/u-sogodnishnomu-paketi-vid-shveciyi-obsyagom-27-milyarda-dol-104661
https://www.president.gov.ua/en/news/u-sogodnishnomu-paketi-vid-shveciyi-obsyagom-27-milyarda-dol-104661
https://www.government.se/press-releases/2026/05/sweden-to-sell-gripen-ef-fighter-aircraft-to-ukraine/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/28/ukraine-facility-council-approves-seventh-payment-of-nearly-28-billion-to-kyiv/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/28/ukraine-facility-council-approves-seventh-payment-of-nearly-28-billion-to-kyiv/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/05/28/ukraine-facility-council-approves-seventh-payment-of-nearly-28-billion-to-kyiv/
https://www.fondationbeyeler.ch/en/exhibitions/pierre-huyghe
https://www.fondationbeyeler.ch/en/exhibitions/pierre-huyghe


Jasper Johns w Bilbao

Do 12 października w Muzeum Guggenheima w Bilbao

można oglądać wystawę poświęconą amerykańskiemu

artyście Jasperowi Johnsowi. Ekspozycja, obejmująca ponad

140 dzieł, przedstawia karierę jednego z najbardziej

wpływowych artystów naszych czasów - od jego wczesnych

prac z lat 50. XX wieku, po niektóre z najnowszych dzieł,
powstałych w latach 2000. Wystawa prezentuje obrazy,

prace na papierze i rzeźby.  Więcej

Ekhof-Festival w Gotha

Do 4 października w niemieckim mieście Gotha odbędzie się
kolejna edycja Festiwalu Ekhof, organizowanego w

barokowym teatrze zamku Friedenstein, we współpracy z

Filharmonią Turyńską Gotha-Eisenach. Festiwal, odbywający

się w jednym z najstarszych teatrów barokowych na świecie,

wyposażonym w oryginalną, wciąż działającą machinerię
sceniczną, oferuje program łączący opery, koncerty, teatr i

spektakle muzyczne.  Więcej

Camille Henrot w Kopenhadze

Od 5 czerwca do 31 grudnia instytucja Copenhagen

Contemporary poświęca dużą wystawę Camille Henrot -

czołowej postaci międzynarodowej sztuki współczesnej.

Ekspozycja "Paper Planes" jest największą jak dotąd

indywidualną ekspozycją artystki w Skandynawii i obejmuje

instalacje, rzeźby, rysunki, filmy wideo oraz niepublikowane

dotychczas prace analizujące relacje między technologią,

ekologią i współczesną percepcją. W centrum wystawy

znajduje się w szczególności skandynawska premiera filmu

"In the Veins", poświęconego napięciom między kryzysem

środowiskowym, czasowością i codziennymi

doświadczeniami.  Więcej

https://label-magazine.com/sztuka/artykuly/jasper-johns-w-guggenheim-bilbao-wielka-retrospektywa-amerykanskiego-artysty
https://label-magazine.com/sztuka/artykuly/jasper-johns-w-guggenheim-bilbao-wielka-retrospektywa-amerykanskiego-artysty
https://ekhof-festival.de/
https://ekhof-festival.de/
https://copenhagencontemporary.org/en/event/ccontemporary-voices-camille-henrot-talk-film-premiere/
https://copenhagencontemporary.org/en/event/ccontemporary-voices-camille-henrot-talk-film-premiere/


Festiwal muzyczny w Dubrowniku

Do 18 czerwca festiwal Muzyczna Wiosna w Dubrowniku

oferuje wiosenny cykl koncertów muzyki klasycznej w

jednym z najpiękniejszych miast Chorwacji. Bogaty i

zróżnicowany program tej edycji łączy koncerty

symfoniczne, recitale i wieczory tematyczne.  Więcej

Taniec współczesny na Cyprze

Do 21 czerwca na Cyprze odbywa się 27. edycja Festiwalu

Tańca Współczesnego. Wydarzenie, organizowane przez

cypryjskie Ministerstwo Kultury we współpracy z Teatrem

Rialto, gromadzi europejskie i międzynarodowe zespoły oraz

choreografów wokół zestawu dzieł łączących taniec, teatr

wizualny i eksperymenty sceniczne, badających przemiany

ciała i nowe formy artystycznej narracji.  Więcej

Holland Festival w Amsterdamie

Do 28 czerwca 79. edycja Holland Festival prezentuje w

Amsterdamie spektakle obejmujące szerokie spektrum

dziedzin sztuki, takich jak teatr, taniec, muzyka i sztuki

wizualne. Festiwal oferuje bogaty i różnorodny program,

łączący zarówno awangardowe formy sztuki, jak i ponowne

odkrywanie klasycznych arcydzieł.  Więcej

https://www.dso.hr/en/dubrovnik-musical-spring/
https://www.dso.hr/en/dubrovnik-musical-spring/
https://www.cypruscontemporarydancefestival.com/2026-edition
https://www.cypruscontemporarydancefestival.com/2026-edition
https://hollandfestival.nl/en
https://hollandfestival.nl/en


"Jaskinia mostu Pont-Neuf" autorstwa JR

Od 6 do 28 czerwca francuski artysta JR prezentuje swoją
instalację "La Caverne du Pont-Neuf", będącą hołdem dla

"opakowania" mostu Pont-Neuf przez Christo i Jeanne-

Claude w 1985 roku. Instalacja ta jest największym dziełem

immersyjnym na świecie. "La Caverne" będzie dostępna dla

publiczności bezpłatnie, zarówno w dzień, jak i w nocy. W

swoim najnowszym dziele JR nawiązuje zarówno do słynnej

alegorii Platona, jak i do architektonicznego dziedzictwa

stolicy, w szczególności do wielkich formacji skalnych, z

których wydobywano kamienie użyte do budowy

miasta.  Więcej

Kalendarz :

4 czerwca

Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

5 czerwca

Szczyt UE-Bałkany Zachodnie

7 czerwca

Nieformalne posiedzenie ministrów obrony

8 czerwca

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii
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